
保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、平素より本校

学校教育に、ご理解ご協力頂き誠にありがとうございます。早

いもので一学期も残すところ一か月となりました。そして、子

ども達が楽しみにしている夏休みがやってきます。夏休みまで

の残りの期間、一学期の学習の積み残しが無いように取り組ん

でいきたいと思います。何卒よろしくお願い致します。 

 さて、今年は１０年に一度の暑さと言われていますが、６月

中旬より気温が３０度を超える日が出ています。熱中症になら

ないようにするためにも、お子さんが登下校する際、できるだ

け帽子をかぶるようにするとともに、水分補給ができるように

水筒を持たせて頂きますようよろしくお願い致します。また、

放課後や休日に出かける際もお子さんにお声がけよろしくお願

い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 学校行事 保健行事 ＰＴＡ･地域行事 部活動

委員会 バレー
ALT 卓球
食の指導1－2
5年稲荷ほっこり交流会③
SC フッ化物洗口 陸上

バトミントン

職員会議  食の指導6－1 お茶

5年稲荷ほっこり交流会③ Gゴルフ

選書会　代表員会（中間休み） バスケットボール

山の家説明会　16：00～ 金管

クラブ

ALT

SC　スマイル集会③ フッ化物洗口
銀行振替日
個人懇談会
食の指導6－2

個人懇談会

海の日

個人懇談会

食の指導わかば
SC　　個人懇談会 フッ化物洗口 バドミントン
卒業アルバム写真撮影(6年・わ）

絵本大好き（中間）6年租税教室②③　　　

避難訓練・集団下校　
卒業アルバム写真(6年・わ）予備日

14：00～　少補

デイキャンプ説明会

1学期終業式　給食終了

授業終了
夏季休業開始 AMバドミントン

AMバドミントン

全市バドミントン

全市卓球（個人）

砂川夏祭り
（運動場）

6年水泳記録会

全市バスケットボール 10：00～
女：絵画教室

全市バスケットボール
31 水

29 月

30 火

27 土

28 日

25 木

26 金

23 火

24 水

21 日

22 月

19 金

20 土

17 水

18 木

15 月

16 火

13 土

14 日

11 木

12 金

9 火

10 水

7 日

8 月

5 金

6 土

3 水

4 木

1 月

2 火

心
あ
っ
た
か
週
間(

生
指)

夏

季

休

業

5
時
間
授
業
週
間

            令和６年度 ７月号   学校長：中川 貴智          

学校教育目標 ： 『「絆」を大切にし 自ら学び 自ら鍛え  砂川の子』 

            学校ＨＰアドレス：www.edu.city.kyoto.jp/hp/sunagawa‐s ☎ 075(641)7118 fax 075(641)7119 

         ☎075（641）7118      fax075（641）7119 

一学期のまとめ 
 

 

7 月の引落としは 1 回のみです。今回で引落としができ
るようご協力をお願いします。 

給食費 学年費 積立金 合　計

1　年 4,700円 1,600円 6,300円

2　年 4,700円 1,000円 5,700円

3　年 4,700円 1,500円 6,200円

4　年 4,700円 2,000円 6,700円

5　年 4,700円 1,300円 4,000円 10,000円

6　年 4,700円 3,500円 8,200円

長い夏休みに入ります。体調を崩さない

ようにしましょう。 

リズムのある生活をしましょう。 

 

夏休みの予定は、また後日お知らせします。 

 

ホームページ上では写真を制限しています。 

http://www.edu.city.kyoto.jp/hp/sunagawa‐s

