



一学期のまとめ

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、平素より本校学校教育に、ご理解ご協力頂き誠にありがとうございます。早いもので一学期も残すところ一ヶ月となりました。そして、子ども達が楽しみにしている夏休みがやってきます。夏休みまでの残りの期間、一学期の学習の積み残しが無いように取り組んでいきたいと思います。何卒よろしくお願ひ致します。

さて、今年は10年に一度の暑さと言われていますが、6月中旬より気温が30度を超える日が出ています。熱中症にならないようするためにも、お子さんが登下校する際、できるだけ帽子をかぶるようにするとともに、水分補給ができるように水筒を持たせて頂きますようよろしくお願ひ致します。また、放課後や休日に出かける際もお子さんにお声がけよろしくお願ひ致します。

6月の様子より

休日参観・引き渡し訓練 ありがとうございました!



1年生を迎える会

6年写生会



4年自転車教室安全

スマイル集会(縦割り集会)



プール学習スタート

ホームページ上では写真を制限しています。



7月の行事予定

日	曜	学校行事	保健行事	PTA・地域行事	部活動
1	月	委員会 ALT			バレー 卓球
2	火	食の指導1-2 5年稲荷ほっこり交流会③	5時間授業週間	フッ化物洗口	陸上 バトミントン
3	水	SC			お茶 Gゴルフ
4	木	職員会議 食の指導6-1 5年稲荷ほっこり交流会③			バスケットボール 金管
5	金	選書会 代表員会（中間休み） 山の家説明会 16:00～			
6	土				
7	日				
8	月	クラブ			
9	火	ALT			
10	水	SC スマイル集会③ 銀行振替日	フッ化物洗口		
11	木	個人懇談会 食の指導6-2			
12	金	個人懇談会			
13	土				
14	日				
15	月	海の日			
16	火	個人懇談会 食の指導わかば	心あつたか週間生指	フッ化物洗口	バドミントン
17	水	SC 個人懇談会 卒業アルバム写真撮影(6年・わ)			
18	木	絵本大好き（中間）6年租税教室②③ 避難訓練・集団下校			
19	金	卒業アルバム写真(6年・わ) 予備日			
20	土		14:00～ 少補 デイキャンプ説明会		
21	日				
22	月	1学期終業式 給食終了 授業終了			
23	火	夏季休業開始		長い夏休みに入ります。体調を崩さないようにしましょう。 リズムのある生活をしましょう。	
24	水				
25	木	全市バドミントン			
26	金	全市卓球（個人）			
27	土			砂川夏祭り (運動場)	
28	日				
29	月	6年水泳記録会		夏休みの予定は、また後日お知らせします。	
30	火	全市バスケットボール		10:00～ 女：絵画教室	
31	水	全市バスケットボール			

7月の銀行振替日 7月10日（水）

	給食費	学年費	積立金	合計
1 年	4,700円	1,600円		6,300円
2 年	4,700円	1,000円		5,700円
3 年	4,700円	1,500円		6,200円
4 年	4,700円	2,000円		6,700円
5 年	4,700円	1,300円	4,000円	10,000円
6 年	4,700円	3,500円		8,200円

7月の引落としは1回のみです。今回で引落としができるようご協力を願います。